
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 467 del 25/02/2016

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 455 DEL 26/02/2016

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e successive modificazioni  ed integrazioni,  ed in  esecuzione della  deliberazione del
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  applicazione  sanzione  disciplinare  alla  dipendente  matr.  n.
16508

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA la  nota  del  Direttore  del  Servizio  Radiologia  Ospedali  di  Rete  (Bosa  e  Ghilarza)  datata

17/02/2016, avente ad oggetto  «procedimento disciplinare di  cui alla contestazione di  addebiti  del

28/01/2016 Irrogazione di sanzione» indirizzata alla dipendente matr. n. 16508 e, per conoscenza, al

Servizio Personale, con la quale viene disposta l'irrogazione della sanzione disciplinare della multa di

€200,00 ai sensi dell'art. 8, comma 4, lettera a) del Contratto Integrativo del C.C.N.L. della Dirigenza

Medica e Veterinaria del 17/10/2008, sottoscritto il 06/05/2010, per aver tenuto il comportamento di

seguito  descritto:  «assenza  ingiustificata  dal  proprio  posto  di  lavoro  in  data  25/01/2016,  senza

nessuna comunicazione preventiva creando pregiudizio alla regolare attività lavorativa del Servizio di

Radiologia del Presidio Ospedaliero “Delogu” di Ghilarza»;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  77  del  17/01/2013  avente  ad  oggetto:

«Approvazione Regolamenti in materia di Procedimenti Disciplinari per il Personale del Comparto e

della Dirigenza Medico -Veterinaria, Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa»; 

DATO  ATTO che  la  predetta  sanzione  disciplinare  è  stata  irrogata  dal  Direttore  del  Servizio

Radiologia Ospedali di Rete (Bosa e Ghilarza) di assegnazione del dipendente di cui trattasi ai sensi

dell'art. 14 del Regolamento aziendale in materia di procedimenti disciplinari;

RITENUTO di dare applicazione alla sanzione disciplinare di cui trattasi, attraverso la decurtazione

della somma di €.200,00 da operarsi sul trattamento stipendiale della dipendente sopra indicata;

VISTO l'articolo 55, del D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTI  gli  articoli  5  e  seguenti  del  Contratto  Integrativo  del  C.C.N.L.  della  Dirigenza  Medica  e

Veterinaria del 17/10/2008, sottoscritto il 06/05/2010

pag. n. 1 di 2



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

- di dare applicazione alla sanzione disciplinare della multa pari a €.200,00 irrogata alla dipendente

matricola n. 16508 dal Direttore del Servizio Radiologia Ospedali di Rete (Bosa e Ghilarza) con

nota datata 17/02/2016;

-  di  precisare  che  l'applicazione  della  sanzione  disciplinare  di  cui  trattasi  avverrà  attraverso  la

decurtazione della somma di €.200,00 da operarsi sul trattamento stipendiale relativo al mese di

marzo 2016 della dipendente sopra indicata;

- di notificare il presente atto alla dipendente sopra indicata ed al Direttore del Servizio Radiologia

Ospedali di Rete (Bosa e Ghilarza).

Il Direttore del Servizio
Amministrazione del Personale

dott. Marco Biagini

Istruttoria: M. Falchi

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal
26/02/2016 al 11/03/2016

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

pag. n. 2 di 2


	N. 455 DEL 26/02/2016
	DETERMINA

